
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 октября 2022 года Ко 770-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления 
Правительства Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 6 июля 2022 года 
№ 48-03 «О внесении изменения в статью 93 Закона Иркутской области 
«Об отдельных вопросах образования в Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66 , статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета 
в целях возмещения затрат в связи с получением дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях в Иркутской области, 
утвержденный постановлением Правительства Иркутской области 
от 15 апреля 2015 года№  164-пп, следующие изменения:

1) в абзаце четвертом подпункта 12 пункта 4 слова «утвержденные 
законом» заменить словами «определенные Правительством»;

2) в абзаце четвертом пункта 51 слова «утвержденные законом» 
заменить словами «определенные Правительством».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета 
в целях возмещения затрат в связи с получением дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, в Иркутской области, утвержденный 
постановлением Правительства Иркутской области от 15 апреля 2015 года 
№ 165-пп, следующие изменения:

1) в абзаце четвертом подпункта 11 пункта 4 слова «утвержденные 
законом» заменить словами «определенные Правительством»;

2) в пункте 5:
в абзаце четвертом слова «утвержденные нормативным правовым 

актом» заменить словами «определенные Правительством»;
в абзаце шестом слова «утвержденные законом» заменить словами 

«определенные Правительством».
3. Абзац второй пункта 14 Порядка предоставления из областного 

бюджета грантов в форме субсидий некоммерческим организациям,



2

осуществляющим образовательную деятельность, не являющимся казенными 
учреждениями, включая бюджетные или автономные учреждения, в 
отношении которых органы исполнительной власти Иркутской области не 
осуществляют функции и полномочия учредителя, установленного 
постановлением Правительства Иркутской области от 28 марта 2017 года 
№ 189-пп, изложить в следующей редакции:

«N3! Бн; X кт X кот X кф,».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Пункты 1, 2 настоящего постановления вступают в силу 
с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

